РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования

«Сенгилеевское городское поселение»

Сенгилеевского района Ульяновской области шестого созыва

г. Сенгилей

от  13 октября 2023 года

№8

О проведении учредительной конференции граждан по вопросу создания
Общественной организации территориального общественного самоуправления «Сенгилеевские холмы»
муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение»

Сенгилеевского района Ульяновской области
Рассмотрев обращение инициативной группы жителей муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» об установлении границ действия общественной организации территориального общественного самоуправления, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г.       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение», Положением о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области от 28.07.2010 г. № 131, Совет депутатов муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области РЕШИЛ:
1. Провести «18» октября 2023 г. в 15 ч. 00 мин. в здании Администрации МО «Сенгилеевский район» в актовом зале учредительную конференцию жителей г. Сенгилея Сенгилеевского района Ульяновской области по вопросу создания Общественной организации территориального общественного самоуправления.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета депутатов -

Глава муниципального образования

«Сенгилеевское городское поселение»

Сенгилеевского района Ульяновской области

С.П. Шубин